

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LE MANS - 7202 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 26/03/2026 - 2041 - 2001 B 40066 - 439 434 218 - A.B.F BRIANT - SIMIER

pour copie certifiée conforme



FITECO

Expertise comptable | Conseil | Audit



S.A.S. ABF BRIANT SIMIER

ATELIERS DE BOBINAGE

22 Route Z.I du Joncheray
72400 LA FERTE BERNARD

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/10/2024 au 30/09/2025

fiteco.com



ZA de l'Eguillon
5 rue Maurice Allais
72400 La Ferté-Bernard
Tél : 0243716530
E.mail : lafertebernard@fiteco.com

Siren : 439434218

SOMMAIRE

Attestation de Présentation	1
ETATS FINANCIERS	2
Bilan	3
<i>ACTIF</i>	3
<i>PASSIF</i>	4
Compte de résultat	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
ANNEXE	9
<i>Préambule</i>	10
<i>Principes comptables généraux</i>	11
<i>Règles et méthodes comptables</i>	13
<i>Règles et méthodes comptables (suite)</i>	14
<i>Règles et méthodes comptables (suite)</i>	15
<i>Notes sur le bilan actif</i>	16
<i>Notes sur le bilan actif (suite)</i>	17
<i>Notes sur le bilan passif</i>	18
DÉTAIL DU BILAN	20
Bilan détaillé	21
<i>ACTIF</i>	21
<i>PASSIF</i>	22
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	23
Compte de résultat détaillé	24

ETATS FINANCIERS

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial	37 815		37 815	37 815		
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 000	17 439	3 561	1 744		1 817
Autres immobilisations corporelles	63 139	34 797	28 342	37 050		- 8 708
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	76		76	76		
TOTAL (I)	122 031	52 236	69 794	76 685		- 6 891
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	27 126		27 126	24 266		2 860
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	592		592	592		
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	63 629	1 149	62 480	44 058		18 422
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs				79		- 79
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	11 130		11 130	2 395		8 735
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	860		860	1 003		- 143
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	39 638		39 638	115 112		- 75 474
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Charges constatées d'avance	4 185		4 185	2 989		1 196
TOTAL (II)	147 160	1 149	146 012	190 494		- 44 482
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	269 191	53 385	215 806	267 179		- 51 373

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 16 000)	16 000	16 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	1 600	1 600	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	104 630	104 630	
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	14 861	58 533	- 43 672
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	137 091	180 762	- 43 671
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	17 997	22 008	- 4 011
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	5 906	5 635	271
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 038	25 803	- 2 765
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	14 711	18 898	- 4 187
. Organismes sociaux	12 008	12 793	- 785
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 138	411	3 727
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	918	870	48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	78 715	86 417	- 7 702
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	215 806	267 179	- 51 373

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	90 292		90 292	63 182	27 110	42,91
Production vendue biens	160 895		160 895	198 213	- 37 318	-18,83
Production vendue services	117 746		117 746	134 833	- 17 087	-12,67
Chiffres d'affaires Nets	368 933		368 933	396 229	- 27 296	-6,89
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			684	1 278	- 594	-46,48
Autres produits			7	42	- 35	-83,33
Total des produits d'exploitation (I)			369 623	397 550	- 27 927	-7,02
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			51 243	38 317	12 926	33,73
Variation de stock (marchandises)				154	- 154	-100
Achats de matières premières et autres approvisionnements			71 852	81 344	- 9 492	-11,67
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-2 860	3 576	- 6 436	-179,98
Autres achats et charges externes			76 113	71 580	4 533	6,33
Impôts, taxes et versements assimilés			2 182	1 760	422	23,98
Salaires et traitements			99 041	90 242	8 799	9,75
Charges sociales			40 592	36 159	4 433	12,26
Dotations aux amortissements sur immobilisations			10 251	1 511	8 740	578,42
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			585	564	21	3,72
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			9	19	- 10	-52,63
Total des charges d'exploitation (II)			349 009	325 224	23 785	7,31
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			20 615	72 326	- 51 711	-71,50
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			1 139	324	815	251,54
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)			1 139	324	815	251,54
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 139	-324	- 815	251,54
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			19 475	72 002	- 52 527	-72,95

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 992		1 992	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 992		1 992	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 992		- 1 992	N/S
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	2 622	13 469	- 10 847	-80,53
Total des Produits (I+III+V+VII)	369 623	397 550	- 27 927	-7,02
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	354 762	339 017	15 745	4,64
RESULTAT NET	14 861	58 533	- 43 672	-74,61
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/09/2024 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	90 292	63 182	27 110	42,91
- Coût direct d'achat	51 243	38 317	12 926	33,73
+/- Variation du stock de marchandises		154	- 154	-100
Marge commerciale (I)	39 048	24 712	14 336	58,01
Taux de marge commerciale	43,25 %	39,11 %		
+ Production vendue	278 641	333 047	- 54 406	-16,34
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	278 641	333 047	- 54 406	-16,34
- Matières premières et approvisionnements consommés	68 992	84 920	- 15 928	-18,76
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)	209 650	248 127	- 38 477	-15,51
Taux de marge brute sur production	75,24 %	74,50 %		
Marge brute globale (I + II)	248 698	272 839	- 24 141	-8,85
Taux de marge brute globale	67,41 %	68,86 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	75 429	70 302	5 127	7,29
Valeur ajoutée produite	173 268	202 537	- 29 269	-14,45
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	46,96 %	51,12 %		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 182	1 760	422	23,98
- Salaires et traitements	99 041	90 242	8 799	9,75
- Charges sociales	40 592	36 159	4 433	12,26
Excédent brut d'exploitation	31 453	74 377	- 42 924	-57,71
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	8,53 %	18,77 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	10 251	1 511	8 740	578,42
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant	585	564	21	3,72
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	7	42	- 35	-83,33
- Autres charges de gestion courante	9	19	- 10	-52,63
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	20 615	72 326	- 51 711	-71,50
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	5,59 %	18,25 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	1 139	324	815	251,54
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	19 475	72 002	- 52 527	-72,95

	Exercice clos le 30/09/2025 (12 mois)	Exercice clos le 30/09/2024 (12 mois)	Variation	%
Résultat courant / chiffre d'affaires	5,28 %	18,17 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 992		1 992	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	-1 992		- 1 992	N/S
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	2 622	13 469	- 10 847	-80,53
Résultat net Comptable	14 861	58 533	- 43 672	-74,61
Résultat net / chiffre d'affaires	4,03 %	14,77 %		

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 30/09/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 215 805,99 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 14 861,34 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/12/2025 par le dirigeant.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et méthodes comptables

Autres immobilisations incorporelles

Fonds commercial

Le fonds commercial de Bobinage

sis 04/11/2001

a été acquis le 04/11/2001 pour un montant de : 37 814.98 €.

Il figure à l'actif du bilan pour un montant de : 37 814.98 €.

Conformément aux dispositions du règlement ANC n°2015-06, la société a considéré que son fonds commercial a une durée d'utilisation illimitée et n'est donc pas amorti.

La valeur à la clôture de l'exercice a été appréciée en fonction de sa valeur vénale en se référant aux méthodes les plus couramment utilisées en ce domaine.

Compte tenu de cette valeur, aucune dépréciation n'a été constatée à la clôture de l'exercice.

Règles et méthodes comptables (suite)

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations décomposables

L'entreprise considère que l'amortissement linéaire représente le rythme de consommation des avantages économiques attendus en fonction de l'utilisation probable des biens.

En cas de divergence entre la durée d'utilisation et la durée d'usage, l'entreprise comptabilise un amortissement dérogatoire.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Règles et méthodes comptables (suite)

Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués au coût d'acquisition composé du prix d'achat et des frais accessoires d'achat, sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

Une dépréciation est effectuée sur les produits dont le prix de revient calculé est supérieur au cours du jour ou à la valeur probable de réalisation.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Dépréciations	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	37 915		37 915	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	37 915		37 915	

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	37 815			37 815
Immobilisations corporelles	80 780	3 360		84 140
Immobilisations financières	76			76
TOTAL	118 671	3 360		122 031

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	41 986	10 251		52 236
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	41 986	10 251		52 236

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Fonds commercial	37 815	0	37 815	Non amortiss.
Materiel et outillage bobinage	19 255	15 694	3 561	de 3 à 7 ans
Materiel ventilation	1 745	1 745	0	5 ans
Inst agencements divers	7 405	5 785	1 620	de 5 à 10 ans
Energie nouvelle	1 073	1 073	0	8 ans
Materiel de transport	52 081	25 797	26 284	de 2 à 5 ans
Materiel de bureau	2 580	2 142	438	3 ans
TOTAL	121 955	52 236	69 718	

Nature des dépréciations	Ouverture	Augment.	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	564	585			1 149
Comptes financiers					
TOTAL	564	585			1 149

Notes sur le bilan actif (suite)

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	76		76
Actif circulant et charges d'avance	79 804	79 804	
TOTAL	79 880	79 804	76

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Mouvements des titres	Nombre	Val. Nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	1600	10,00	16 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	1600	10,00	16 000

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	17 997	4 280	13 717	
Dettes financières diverses	5 906	5 906		
Fournisseurs	23 038	23 038		
Dettes fiscales et sociales	31 774	31 774		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	78 715	64 998	13 717	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	57
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	2 685
Dettes fiscales et sociales	22 310
Autres dettes	
TOTAL	25 052

« A.B.F BRIANT-SIMIER »
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 16 000 €
Siège social : 22 route - Zone Industrielle du Joncheray - route de Mamers,
72400 LA FERTE BERNARD
439 434 218 RCS LE MANS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 3 MARS 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 30 SEPTEMBRE 2025

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 14 861,34 € de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	14 861,34 €
A titre de dividende global à l'Associée Unique Soit 6,25 euros par action	10 000,00 €
Le solde	4 861,34 €
Affecté en totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à	109 490,85 €

Le dividende sera mis en paiement à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2025 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 10 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'Associée Unique déclare être informée que :

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués (€)	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
30/09/2024	58.532,52 €	non	58.532,52 €
30/09/2023	64.591,74 €	non	64.591,74 €
30/09/2022	68.438,49 €	non	68.438,49 €

Certifié conforme
Le Président

